
Aanwijzingsbesluit Collectieve festiviteiten 2025 

Zaaknummer Z25.022883 

Documentnummer D25.322475 

  

Het college van de gemeente Kapelle; 

  

gelet op artikel 4.2 en artikel 4.5 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Kapelle; 

  

overwegende dat 

  

- dat artikel 4.2 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening Kapelle het college de mogelijkheid 

geeft om maximaal 8 collectieve festiviteiten en de daarvoor geldende dagen of dagdelen aan te 

Wijzen waarvoor bepaalde regels zoals genoemd in het Activiteitenbesluit milieubeheer en artikel 

4.5 van de Algemene plaatselijke verordening niet gelden; 

- dat gelet op jaarlijks terugkerende festiviteiten in de kernen Kapelle, Wemeldinge en Schore het 

gewenst is een aantal collectieve festiviteiten aan te wijzen; 

b e s l u i t e n : 

voor 2025 de volgende dagen aan te wijzen voor het houden van collectieve festiviteiten; 

  

• voor de gehele gemeente: Koningsdag (27 april), zlm tour (11 juni) oudejaarsdag (de nacht van 

31 december 2025 op 1 januari 2026); 

• voor de kern Wemeldinge: Zomerfeest (5 juli); 

• voor de kern Kapelle: Kapelse dag, in combinatie met kermis ( 28, 29 en 30 augustus); 

• voor de kern Schore: de Schoorse Herfstmarkt (20 september) 

Kapelle, 28 januari 2025 

Burgemeester en wethouders van Kapelle, 

namens deze, 

de burgemeester, 

C.G. Jansen op de Haar 

Nr. 47457 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2025 nr. 47457 6 februari 2025 1 


